OBJEKTI I PROKURIMIT:  “Rikonstruksion i rrugëve në njësitë administrative”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP): Emërtimi 

dhe identifikimi i  Kodi CPV- Punime ndërtimi për rrugë 45233120-6. 

VLERA E FONDIT LIMIT: 70,832,950 (shtatëdhjetë milion e tetëqind e tridhjetë e dy mijë e 

nëntëqind e pesëdhjetë) Lek pa TVSH. 

Afati i realizimit të punimeve është 112 (njëqind e dymbëdhjetë) ditë. 

Garancia për mbulimin të difekteve, që mund të lindin gjatë shfrytëzimit të objektit, nga ana e 

firmës të jetë 2 (dy) vjet. 

Argumentim: 

MBI PËRGATITJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE PËRLLOGARITJEN E VLERËS 

LIMIT TË KONTRATËS

[...]

Grupi i punës u bazua në projektin dhe preventivin për projekt zbatimin e objektit: “Rikonstruksion 

i rrugëve në njësitë administrative”. 

Pas shqyrtimit të të dhënave teknike dhe informacionit të mbledhur të zërave te punimeve, rezultoi 

se: Vlera e përgjithshme e kontratës të jetë: 70,832,950 (shtatëdhjetë milion e tetëqind e tridhjetë 

e dy mijë e nëntëqind e pesëdhjetë) Lek pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Durrës, ka hartuar